



SENDAS
DISTRIBUIDORA S/A
LJ148

AVENIDA CEL SEZEFREDO
FAGUNDES, n° 535
TUCURUVI - SAO PAULO - SP
FONE (11) 2262-9830 - CEP
02306-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
N° 000.078.644
SÉRIE: 300
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
3523 0506 0572 2303 6605 5530 0000 0786 4412 6671 9980

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135230798140513 24/05/2023 11:38:11

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
118742747113

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
06.057.223/0366-05

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
SIND TRAB SIST OPER SINAL FISC MAN PLAN

CNPJ/CPF
66.662.297/0001-69

DATA DA EMISSÃO
24/05/2023

ENDEREÇO
RUA MAJOR SERTORIO, 349 - 6.º ANDAR

BAIRRO/DISTRITO
VL BUARQUE

CEP
01222-001

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
24/05/2023

MUNICÍPIO
SAO PAULO

FONE/FAX
(11) 7891-1231

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
11:37:55

FATURA/DUPLICATAS

78644 001 24/05/2023 2.447,25

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 444,21	VALOR DO ICMS 36,85	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.447,25
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.447,25

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDERECO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 429	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 454,350	PESO LÍQUIDO 454,350

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.TA UN.C	QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1128252	CB CALVO KIT 1 ACUCAR EXTRAFINO 1KG Número do Pedido 0	17019900	00	5405	UN1	39,000	3,87	150,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1128254	CB CALVO KIT 1 ARROZ AGULH TP1 5KG Número do Pedido 0	10063021	040	5102	UN1	39,000	22,06	860,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1176295	CB CALVO KIT 1 CAFE MOIDO TORRADO 250G Número do Pedido 0	09012100	00	5405	UN1	39,000	3,65	142,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1128337	CB CALVO KIT 1 EMBALAGEM 30X20X26 Número do Pedido 0	48191000	000	5102	UN1	39,000	1,34	52,26	52,26	9,41	0,00	18,00	0,00
1128274	CB CALVO KIT 1 FARINHA MAND 500G Número do Pedido 0	11062000	040	5102	UN1	39,000	3,16	123,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1128276	CB CALVO KIT 1 FARINHA TRIGO 1KG Número do Pedido 0	11010010	000	5102	UN1	39,000	4,31	168,09	168,09	11,77	0,00	7,00	0,00
1128279	CB CALVO KIT 1 FEIJAO CARIOCA 1KG Número do Pedido 0	07133399	040	5102	UN1	39,000	8,96	349,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1128288	CB CALVO KIT 1 FUBA 500G Número do Pedido 0	11022000	000	5102	UN1	39,000	1,78	69,42	69,42	4,86	0,00	7,00	0,00
1128300	CB CALVO KIT 1 MAC ESPAGUETE 500G Número do Pedido 0	19021100	000	5102	UN1	39,000	2,71	105,69	105,69	7,40	0,00	7,00	0,00
1128310	CB CALVO KIT 1 OLEO SOJA 900ML Número do Pedido 0	15079011	00	5405	UN1	39,000	9,66	376,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1128335	CB CALVO KIT 1 SAL REF 1KG Número do Pedido 0	25010020	000	5102	UN1	39,000	1,25	48,75	48,75	3,41	0,00	7,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
- Representante: - Nro do Checkout: 25 Voce pagou aproximadamente: R\$ 261,74 tributos
federais R\$ 332,63 tributos estaduais R\$ 1852,88 pelos produtos/servicos
Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP 66E459

RESERVADO AO FISCO